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Data zamieszczenia sprawozdania 2023-06-28

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica UL. ALGIERSKA Nr domu 19W Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 03-977 Poczta WARSZAWA Nr telefonu +48602766570

Nr faksu E-mail biuro@fundacjaernesta.pl Strona www www.fundacjaernesta.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2019-06-05

2021-10-19

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 38356065300000 6. Numer KRS 0000789473

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

AGATA IWANOW PREZES ZARZĄDU TAK

OLGA ELIZA KRYŚKIEWICZ WICEPREZES ZARZĄDU TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

MAGDALENA AGNIESZKA 
SOBIECKA KOWALCZYK

CZŁONEK RADY 
FUNDACJI

TAK

KAROLINA MAŁGORZATA 
ZYCH-ROZPĘDOWSKA

CZŁONEK RADY 
FUNDACJI

TAK

MARCIN IDZIOREK CZŁONEK RADY 
FUNDACJI

TAK

FUNDACJA MEDYCYNY PRENATALNEJ IM. ERNESTA WÓJCICKIEGO
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Fundacji jest społecznie użyteczna działalność pożytku publicznego 
w sferze następujących
zadań publicznych:a) ochrony i promocji zdrowia w tym działalności 
leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia
2011 roku o działalności leczniczej (tj. Dz. U. 2018, poz. 2190), ze 
szczególnym uwzględnieniem
problematyki ginekologii i położnictwa, medycyny prenatalnej, opieki 
medycznej kobiet w ciąży,
neonatologii, pediatrii oraz nauk pokrewnych; b) działalności na rzecz 
rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw 
dziecka; c) działalności charytatywnej; w szczególności poprzez 
organizowanie, wspomaganie i promowanie działalności leczniczej, 
inicjatyw
w zakresie rozwoju nauk medycznych i nowoczesnej medycyny oraz 
inicjatyw o charakterze
zdrowotnym, edukacyjnym, naukowym i charytatywnym.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Fundacja może realizować swoje cele statutowe zarówno w formie 
odpłatnej, jak i nieodpłatnej
poprzez:
a) inicjowanie, organizowanie i wspieranie badań naukowych oraz 
projektów wdrożeniowych w zakresie
określonym celami statutowymi Fundacji;
b) upowszechnianie i propagowanie najnowszych wyników badań w 
zakresie określonym celami
statutowymi Fundacji;
c) prowadzenie programów medycznych, programów profilaktycznych i 
działalności leczniczej;
d) gromadzenie środków finansowych (między innymi darowizn, dotacji, 
spadków, zapisów, zbiórek
publicznych, papierów wartościowych i odsetek bankowych), a także 
innych zasobów materialnych i
niematerialnych na finansowanie celów statutowych Fundacji;
e) wspieranie finansowe i rzeczowe placówek i instytucji, których 
zadaniem jest ochrona zdrowia w
zakresie celów statutowych Fundacji;
f) wspieranie finansowe, organizacyjne i intelektualne przedsięwzięć 
promujących dorobek z zakresu
medycyny i ochrony zdrowia w zakresie celów statutowych Fundacji;
g) edukacja z zakresu profilaktyki zdrowia i nauk medycznych;
h) organizowanie sympozjów i konferencji naukowych, szkoleń oraz 
wystaw;
i) organizowanie konkursów na prace naukowe, jak i organizowanie i 
finansowanie stypendiów oraz
programów szkoleniowych;
j) wydawanie własnych materiałów informacyjnych i wydawnictw oraz 
wspieranie wydawnictw
medycznych i popularyzatorskich;
k) inicjowanie i wspieranie nowatorskich rozwiązań w dziedzinie ochrony 
zdrowia;
l) promocja ochrony zdrowia;
m) inne przedsięwzięcia zmierzające do realizacji celów statutowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2022 r. w ramach działalności określonej Statutem Fundacji zrealizowane zostały następujące działania:

1) Wsparcie Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w ramach 30. Finału WOŚP oraz przekazanie darowizny na rzecz 
Fundacji WOŚP. 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2023-06-28 2



W 2022 r. Fundacja po raz trzeci wzięła aktywny udział w zbiórce na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzięki 
zorganizowanym akcjom tj. „Dobrej Loterii” oraz sprzedaży przez Fundację przez sklep internetowy e-booków stworzonych 
specjalnie na ten cel, Fundacja przekazała na rzecz Fundacji WOŚP w ramach 30. Finału WOŚP kwotę w wysokości 3 516 485,00 
zł. 

2) Zbiórka pieniężna w związku z wybuchem wojny w Ukrainie oraz zbiórka rzeczowa – Akcja „Pomoc dla Ukrainy”.

27 lutego 2022 r. w związku z wybuchem wojny w Ukrainie poprzez stronę internetową Fundacji odbyła się zbiórka pieniężna na 
rzecz wsparcia obywateli Ukrainy. Fundacja zebrała łącznie kwotę 1 006 571,51 zł. Szczegółowe informacje na temat 
zakupionych i przekazanych sprzętów i produktów zostały przedstawione poniżej.

Dzięki zebranym środkom Fundacja zakupiła i przekazała sprzęt elektroniczny i komunikacyjny o wartości: 216 995,88 zł (w tym 
m.in. 10 dronów, 9 fotopułapek, 9 dalmierzy, 124 powerbanki, 3 radiotelefony, 108 telefonów komórkowych, 148 
krótkofalówek, 11 agregatów prądotwórczych z całym oprzyrządowaniem, 10 paneli grzewczych, 4 grzejniki na podczerwień, 10 
stacji zasilania, 11 stacji ładujących, 2 lampy LED, 17 przedłużaczy), który trafił m.in. na front do obrony terytorialnej z obwodów 
rówieńskiego, chmielnickiego w Ukrainie.

Tak zorganizowana pomoc trafiła nie tylko na front, ale także do szpitali, m.in. we Lwowie. Zostały przekazane środki medyczne 
w dużych ilościach, a także sprzęt ratunkowy o wartości: 433 738,60 zł (m.in. 2 wideolarygoskopy, 32 łyżki do laryngoskopu oraz 
8 rękojeści do laryngoskopu, 2 głowice do przenośnego USG wraz z tabletami, co umożliwi zabranie USG w każde miejsce 
szpitala również do schronu, analizator, 21 000 ostrzy chirurgicznych, koce ratunkowe, 500 chust do podtrzymywania kończyn, 
900 gąbek żelatynowych o działaniu hemostatycznym, 686 kaniuli, 2 000 rurek nosowo-gardłowych, 390 rurek do intubacji, 600 
worków na krew, 399 par nożyczek ratunkowych, szwy, igły, nici chirurgiczne, 73 220 strzykawek, 130 cewników pediatrycznych, 
żele do cewnikowania, wenflony, 8 500 przyrządów do przetaczania płynów infuzyjnych, 10 pomp infuzyjnych), jak również 
środki opatrunkowe o wartości: 236 982,51 zł (w tym m.in. 16 000 opatrunków na rany penetracyjne klatki piersiowej, opaski 
zaciskowe – stazy taktyczne, 944 gazy hemostatyczne, gaziki, opatrunki sterylne, 1303 opakowania siatek opatrunkowych w 
różnych rozmiarach, 6 375 gaz jałowych, kompresy).

W głąb Ukrainy zostały przekazane także środki do dezynfekcji skóry i powierzchni o wartości: 54 234,08 zł (w tym m.in. płyny do 
dezynfekcji, mydło antybakteryjne, różnego rodzaju czyściwa).

Ponadto do walczących w Ukrainie trafiła odzież: 100 poncz burzowych, 250 czapek, 300 koszulek termoaktywnych, 283 par 
spodni termoaktywnych, 100 par skarpet myśliwskich, a także 100 lamp czołówek, 220 śpiworów, 50 zestawów baterii, 100 par 
kaloszy myśliwskich oraz ogrzewacze, o wartości: 57 662,97 zł, jak również żywność z długim terminem ważności o wartości: 7 
746,73 zł (w tym 1 010 dań gotowych). 

Łączna wartość zakupionych i przekazanych przez Fundację rzeczy wyniosła 1 007 360,77 zł.

Fundacja oprócz zebranych środków pieniężnych zorganizowała również zbiórkę rzeczową na rzecz obywateli Ukrainy m.in. 
poprzez zapewnienie ubrań, żywności oraz środków czystościowych. Zebrane rzeczy wysyłane były transportami w głąb Ukrainy, 
przekazywane do ośrodków dla uchodźców w Polsce, osób potrzebujących wsparcia przy granicy, obywateli Ukrainy 
zgłaszających się do Fundacji z prośbą o pomoc, a także szpitali i ośrodków w Polsce udzielających pomocy obywatelom Ukrainy. 

3) Zbiórka na działalność statutową Fundacji

Fundacja w dniach 21-22 czerwca 2022 r. zorganizowała zbiórkę na cele statutowe Fundacji poprzez sprzedaż „Wakacyjnych 
Dobrych E-booków”. Całkowita wartość netto e-booków została przeznaczona na realizację celów statutowych Fundacji, czyli 
m.in. bezpłatne wsparcie informacyjne, psychologiczne, prawne, diagnostyczne i wcześniacze dla osób, które doświadczyły 
trudnej sytuacji okołoporodowej. W akcję włączyli się twórcy internetowi, influencerzy, którzy wspólnie z Fundacją przygotowali 
wakacyjne e-booki: Lastowicze, Aleksandra Foryś @Wild.Rocks, Jakub Kuroń @gotuj_z_kuroniem_jakub_kuron, Anna Sudoł 
@anna_sudol, Zielone Koktajle @zielone_koktajle. W ramach zbiórki Fundacja zebrała kwotę 137 619,52 zł pozwalającą na 
dalszą realizację celów statutowych Fundacji. W ramach zbiórki przeprowadzony został również „Charytatywny blok 
reklamowy”, w ramach którego Fundator Fundacji Nicole Sochacki-Wójcicka przedstawiła profile wybranych przez Fundację 
firm/twórców, którzy zgłosili chęć udziału w tej akcji. Drugi „Charytatywny blok reklamowy” prowadzony był we wrześniu 2022 r. 
również przez Małgorzatę Sochacką – Prezesa Zarządu Fundacji.

4) Akcja "40 tysięcy"

Od grudnia 2022 r. w Fundacji przeprowadzona została akcja "40 tysięcy" organizowana za pośrednictwem mediów 
społecznościowych Fundacji oraz portalu Siepomaga.pl. Według raportu NIK dot. opieki nad kobietami doświadczającymi straty 
w wyniku poronienia i martwego urodzenia ok. 40 tysięcy Polek rocznie doświadcza poronienia. Celem akcji prowadzonej przez 
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Fundację było symboliczne połączenie 40 tys. wspierających i 40 tys. potrzebujących osób. W wyniku przeprowadzonej akcji 
Fundacja zebrała na dzień 31 grudnia 2022 r. kwotę w wysokości 314 621,81 zł. Cała zabrana kwota została przekazana na 
realizację celów statutowych Fundacji.

5) Udzielanie bezpłatnego wsparcia psychologicznego, prawnego i diagnostycznego osobom, które utraciły dziecko w wyniku 
poronienia i martwego urodzenia oraz osobom będącym w trudnej sytuacji okołoporodowej 

Fundacja w ramach prowadzonej działalności statutowej udziela wsparcia psychologicznego w trudnych sytuacjach 
okołoporodowych tj. m.in. w przypadku poronienia, urodzenia martwego dziecka, urodzenia dziecka przedwcześnie. Jest to 
jeden z podstawowych obszarów udzielanej przez Fundację pomocy. Głównym celem realizowania pomocy psychologicznej 
przez Fundację jest zapewnienie bezpłatnej pomocy kobietom i ich rodzinom w powyżej wskazanych sytuacjach szczególnych. 

Wsparcie psychologiczne w Fundacji w 2022 r., tak jak w poprzednich latach działalności Fundacji, udzielane jest poprzez czat 
dostępny na stronie internetowej www.fundacjaernesta.pl, poprzez infolinię (linię wsparcia dostępną pod numerem 22 350 00 
50) oraz maila pomocowego pomoc.psychologiczna@fundacjaernesta.pl, a także poprzez konsultacje z psychoterapeutami, 
psychologami oraz konsultacje psychiatryczne i seksuologiczne. W 2022 r. przeprowadzonych zostało ponad 2240 rozmów 
wspierających na czacie, infolinii i mailu pomocowym oraz udzielonych zostało ponad 2251 konsultacji z psychoterapeutami i 
psychologami oraz konsultacji psychiatrycznych i seksuologicznych.

Fundacja w 2022 r., kontynuowała udzielanie pomocy prawno-informacyjnej. Ww. pomoc udzielana jest w trudnych sytuacjach 
okołoporodowych m.in. w zakresie przejścia procedury korzystania z uprawnień w przypadku poronienia i martwego urodzenia, 
w szczególności w zakresie korzystania z prawa do rejestracji dziecka w urzędzie stanu cywilnego i uzyskania aktu urodzenia z 
adnotacją o martwym urodzeniu, prawa do skróconego urlopu macierzyńskiego i zasiłku macierzyńskiego, prawa do pochówku i 
prawa do zasiłku pogrzebowego, urlopu okolicznościowego oraz świadczeń z polisy ubezpieczeniowej. Pomoc prawno-
informacyjna udzielana jest również rodzicom dzieci przedwcześnie urodzonych np. w zakresie możliwości skorzystania ze 
świadczeń z Ustawy „Za życiem” lub innych świadczeń przysługujących na mocy obowiązujących przepisów oraz możliwości 
przerwania urlopu macierzyńskiego w związku z pobytem dziecka w szpitalu oraz kobietom w ciąży. W 2022 r. udzielonych 
zostało 615 konsultacji prawno-informacyjnych.

W 2022 r. Fundacja kontynuowała realizację projektu bezpłatnego wsparcia diagnostycznego skierowanego do osób, które 
doświadczyły trudności okołoporodowych oraz znajdowały się w sytuacjach szczególnych, jakimi są poronienia, martwe 
urodzenia lub ciąże z wadami genetycznymi. W ramach działalności Fundacja stale rozszerza sieć współpracujących z Fundacją 
ośrodków medycznych. Fundacja w 2022 r. współpracowała z ośrodkami medycznymi w różnych miastach w Polsce, w ramach 
których udzielana była pomoc diagnostyczna.  W ramach Fundacji podopieczni mogli skorzystać z następujących badań i 
konsultacji: ginekologiczne, genetyczne, USG, wstępne konsultacje niepłodnościowe, badania AMH/SCA/CASA, konsultacje 
położnej. Wszelkie badania i konsultacje diagnostyczne finansowane były przez Fundację. W 2022 r. Fundacja udzieliła łącznie 
377 konsultacji i badań diagnostycznych. 

6) Udzialenie bezpłatnej pomocy rodzicom dzieci przedwcześnie urodzonych

W 2022 r. w Fundacji kontynuowane było udzielanie specjalistycznego wsparcia na rzecz dzieci przedwcześnie urodzonych. 
Każde dziecko urodzone przed 37. tygodniem ciąży może w ramach Fundacji skorzystać z bezpłatnych konsultacji z 
następującymi specjalistami:
- fizjoterapeutą dziecięcym online lub stacjonarnie (Warszawa),
- terapeutą SI - online lub stacjonarnie (Warszawa),
- psychologiem dziecięcym – online,
- neurologopedą - stacjonarnie (Warszawa),
- ortopedą - online lub stacjonarnie (Warszawa),
- neonatologiem - telefonicznie lub porada mailowa,
- pediatrą - stacjonarnie (Warszawa),
- neurologiem - stacjonarnie (Warszawa),
- okulistą - stacjonarnie (Warszawa),
- onkologiem - stacjonarnie (Warszawa),
- endokrynologiem - stacjonarnie (Warszawa),
- laryngologiem - stacjonarnie (Warszawa),
- dermatologiem - stacjonarnie (Warszawa),
- gastroenterologiem - stacjonarnie (Warszawa),
- chirurgiem – stacjonarnie (Warszawa),
- badanie echo serca/konsultacja z kardiologiem – stacjonarnie (Warszawa),
- badanie USG – stacjonarnie (Warszawa),
- badanie słuchu - stacjonarnie (Warszawa).
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W 2022 r. Fundacji udzieliła ponad 680 konsultacji dla dzieci przedwcześnie urodzonych. 

7) Szkolenia dla kadry medycznej oddziałów ginekologiczno-położniczych i neonatologicznych w zakresie procedury 
postępowania w przypadku poronienia i martwego urodzenia oraz komunikacji z pacjentką

W 2022 r. Fundacja kontynuowała przedsięwzięcie, którego celem było zapewnienie pracownikom oddziałów ginekologiczno-
położniczych oraz oddziałów neonatologicznych wiedzy z zakresu praw i świadczeń przysługujących pacjentom w związku z 
poronieniem lub martwym urodzeniem oraz wsparcie i edukację z obszaru dotyczącego kontaktu z pacjentkami 
doświadczającymi trudności okołoporodowych, polegające na przeprowadzeniu szkoleń. Szkolenia te składały się z dwóch części 
– prawnej oraz psychologicznej. W szkoleniach brali udział członkowie personelu medycznego oddziałów ginekologiczno-
położniczych i neonatologicznych, w tym położne i lekarze ww. oddziałów. Uczestnicy szkoleń, a także szpitale, w których 
odbywają się szkolenia otrzymują materiały po szkoleniu, a także materiały i ulotki informacyjne dla pacjentów. Szkolenia były 
prowadzone w dwóch formach – stacjonarnie i on-line. Część szkoleń odbyła się stacjonarnie w miejscowościach danych 
ośrodków medycznych, w tym w Krakowie, Tychach, Nakle, Pszczynie, Grudziądzu, Białej Podlaskiej, Białymstoku, Warszawie, 
Pruszkowie i Opolu. W szkoleniach stacjonarnych wzięło udział ok. 315 członków personelu medycznego. W 2022 r. odbyło się 
również 9 szkoleń w formie on-line, w których wzięło udział ponad 770 członków personelu medycznego. Od 1 stycznia 2022r. 
do 31 grudnia 2022r. w ramach szkoleń organizowanych przez Fundację przeszkolonych zostało ponad 1080 pracowników 
ochrony zdrowia, w tym specjalistów położnictwa, ginekologii, pielęgniarstwa. 

8) Warsztaty i inne szkolenia

Fundacja w 2022 r. zorganizowała i przeprowadziła następujące warsztaty i szkolenia: 

1. szkolenia dla pracodawców, w tym kadry zarządzającej i managerów, a także pracowników z zakresu praw przysługujących w 
przypadku poronienia i martwego urodzenia oraz opieki nad pracownikiem lub współpracownikiem po stracie dziecka tj. "Jak 
zaopiekować się pracownikiem lub współpracownikiem po stracie ciąży? Aspekty psychologiczne i prawne". Szkolenie składa się 
z dwóch części: części prawnej dotyczącej uprawnień przysługujących w przypadku poronienia i martwego urodzenia związanych 
z zatrudnieniem oraz procedury dotyczącej korzystania z tych uprawnień, prowadzonej przez radcę prawnego oraz części 
psychologicznej dotyczącej komunikacji z pracownicą doświadczającą straty, prowadzonej przez psychologa. Szkolenia w 2022 r. 
prowadzone były w formie on-line. W 2022 r. zostały przeprowadzone 4 szkolenia. W grudniu 2022 r. (w okresie 
przedświątecznym) przeprowadzone zostało również szkolenie dla firmy z zakresu komunikacji pt. "Dobre rozmowy - nie tylko 
od święta". Szkolenie odbyło się w formie online i było prowadzone przez psycholożkę. Spotkanie miało na celu przekazać 
wiedzę o tym jak wspierać pracownika, ale też bliską osobę, o co i dlaczego nie powinno się pytać oraz jak stawiać granice.

2. szkolenia dla położnych i douli dotyczące depresji poporodowej "Jak rozpoznać depresję poporodową". W 2022 r. zostały 
przeprowadzone dwa takie szkolenia, w których wzięło udział ponad 210 położnych.

3. warsztaty dla kobiet w trudnych sytuacjach okołoporodowych - W kwietniu 2022 r. Fundacja przeprowadziła webinar dla 
kobiet mierzących się z lękiem w okresie okołoporodowym. Webinar został zorganizowany w ramach projektu prowadzonego 
przez Fundację „Tydzień Zdrowia Psychicznego”. W październiku 2022 r. w ramach Fundacji zorganizowane zostało spotkanie 
wspierające z okazji Dnia Dziecka Utraconego dla kobiet po stracie. Spotkanie odbyło się w formie online i było prowadzone 
przez psychoterapeutę. 

4. warsztaty dla osób z doświadczeniem niepłodności - W kwietniu 2022 r. Fundacja zorganizowała warsztaty on-line dla par 
doświadczających niepłodności. Warsztaty pt. „Jak wzmocnić Waszą relację w przedłużających się staraniach o dziecko ” były 
prowadzone przez psychoterapeutów, którzy na co dzień pracują z parami doświadczającymi niepłodności. Spotkanie odbyło się 
on-line i uczestniczyło w nim 10 par. 

5. warsztaty dla mężczyzn w trudnych sytuacjach okołoporodowych - z okazji Dnia Ojca Fundacja zorganizowała otwarty 
webinar, który poprowadził psychoterapeuta. Spotkanie online dotyczyło tematu emocji z perspektywy mężczyzn w trudnych 
sytuacjach okołoporodowych. 

6. szkolenie dla oddziałów neonatologicznych dotyczące komunikacji z rodzicami dzieci przedwcześnie urodzonych

Z okazji Światowego Dnia Wcześniaka w listopadzie 2022 r. Fundacja i specjaliści współpracujący z Fundacją przeprowadzili 
bezpłatne szkolenie on-line dla personelu oddziałów neonatologicznych dotyczące komunikacji z rodzicami dzieci przedwcześnie 
urodzonych. Podczas szkolenia psycholożka Fundacji omówiła m.in.: etapy żałoby, czego doświadczają rodzice dziecka 
przedwcześnie urodzonego, jak sobie radzić z trudnymi emocjami rodziców, jak przeprowadzać trudne rozmowy, jak okazywać 
wsparcie, jak zadbać o siebie będąc rodzicem wcześniaka. 

9) Organizowanie bezpłatnych grup wsparcia dla kobiet, które doświadczyły straty dziecka w wyniku poronienia i martwego 
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urodzenia 

W 2022 r. Fundacja zorganizowała grupy wsparcia. Grupy wsparcia powstały jako odpowiedź na potrzeby podopiecznych 
Fundacji. W 2022 r. powstało pięć grup wsparcia, które były realizowane w formie on-line. Grupa wsparcia to forma pomocy 
psychologicznej. Grupy zrzeszały osoby o podobnym doświadczeniu, w celu zapewnienia wsparcia emocjonalnego, sposobów 
radzenia sobie, dzielenia się swoim doświadczeniem, doskonalenia psychologicznego funkcjonowania i zwiększenia skuteczności 
własnych działań. Udział w grupach wsparcia jest bezpłatny dla uczestniczek.

- I grupa wsparcia - grupa zorganizowana była dla kobiet, które doświadczyły straty ciąży, brało w niej udział 14 uczestniczek, 
odbyło się 21 spotkań po 2 godziny każde (co 2 tygodnie), grupa trwała od września 2021 r. do czerwca 2022 r. 
- II grupa - grupa zorganizowana była dla kobiet, które doświadczyły straty ciąży, brało w niej udział 12 uczestniczek, odbyło się 
13 spotkań po 2 godziny każde (co 2 tygodnie), grupa trwała od stycznia 2022 r. do czerwca 2022 r. 
- III grupa - grupa zorganizowana była dla kobiet, które doświadczyły straty ciąży, brało w niej udział 13 uczestniczek, odbyło się 
13 spotkań po 2 godziny każde (co tydzień), grupa trwała od kwietnia 2022 r. do czerwca 2022 r. 
- IV grupa - grupa zorganizowana była dla kobiet w ciąży po doświadczaniu straty, brało w niej udział 12 uczestniczek, odbyło się 
13 spotkań po 2 godziny każde (co tydzień), grupa trwała od marca 2022 r. do czerwca 2022 r. 
- V grupa - grupa zorganizowana była dla kobiet, które doświadczyły straty ciąży, brało w niej udział 13 uczestniczek, w 2022 r. 
odbyło się 6 spotkań po 2 godziny każde (co 2 tygodnie), grupa trwała od października 2022 r. do marca 2023 r. (w ramach całej 
grupy odbyło się łącznie 13 spotkań).

10) Wsparcie szpitali, w tym oddziałów ginekologiczno-położniczych m.in. poprzez wyposażanie w niezbędny sprzęt i urządzania 
oraz zapewnienie materiałów i ulotek informacyjnych dla pacjentek i personelu medycznego

Fundacja w 2022 r. przekazała na oddziały ginekologiczno-położnicze sprzęt i urządzenia, m.in. w postaci wyposażania sali 
porodowej, pokoju laktacyjnego.

Fundacja w każdym roku, w tym 2022 r. przygotowuje i wysyła bezpłatne materiały informacyjne dla pacjentek i kadry 
medycznej oddziałów ginekologiczno-położniczych oraz neonatologicznych. W 2022 r. Fundacja kontynuowała przekazywanie 
bezpłatnych materiałów informacyjnych na oddziały ginekologiczno-położnicze i neonatologiczne.

11) Akcje edukacyjne i społeczne 

W 2022 r. Fundacja prowadziła następujące akcje edukacyjne i społeczne o tematyce zdrowotnej w prowadzonych przez 
Fundację mediach społecznościowych, m.in. na profilu Fundacji na Instagramie (profil Fundacji obserwuje ok. 165.000 
obserwujących), Facebooku i Youtube:

a) Edukacja o tematyce ginekologicznej

Od początku 2022 r. w ramach edukacji ginekologicznej specjaliści Fundacji przygotowują artykuły medyczne skierowane do 
kobiet w ciąży, a także kobiet, które doświadczyły poronienia lub martwego urodzenia. W 2022 r. poruszone zostały tematy, 
takie jak: diagnostyka prenatalna: co powinniśmy o niej wiedzieć, połóg u kobiety po stracie dziecka – aspekt medyczny, 
diagnostyka prenatalna, czyli jakie schorzenia można leczyć prenatalnie, poronienie i pobyt w szpitalu – informacje, porady, 
zalecenia, ciąża biochemiczna, test podwójny, jedno cięcie cesarskie nie musi być wskazaniem do kolejnego, kwas foliowy w 
ciąży, niewydolność cieśniowo-szyjkowa, poród martwego dziecka, jakich dokumentów potrzebujesz do porodu, niedobory 
żelaza w ciąży, co oznacza dodatni wynik GBS w ciąży, połóg – ile trwa i jak może przebiegać, nadciśnienie tętnicze, puste jajo 
płodowe, czym jest HELLP. 

b) Edukacja o tematyce dotyczącej dzieci przedwcześnie urodzonych

Tak, jak w poprzednim roku, od początku 2022 r. w ramach działań edukacyjnych skierowanych do rodziców dzieci 
przedwcześnie urodzonych specjaliści Fundacji oraz zaproszeni do współpracy specjaliści przygotowywali artykuły, które mają na 
celu edukowanie rodziców i przekazani im aktualnej, merytorycznej wiedzy. Fundacja w 2022 r. poruszyła w szczególności 
następujące tematy: rola rodzica wcześniaka - jak mogę pomóc mojemu dziecku, karmienie wcześniaka – jak stymulować 
laktację, rozszerzanie diety, nieprawidłowe napięcie mięśniowe, żółtaczka – czy należy się jej obawiać, prawidłowa opieka i 
pielęgnacja wcześniaka oczami fizjoterapeuty, list do mamy dziecka przedwcześnie urodzonego – widzę Cię, jak wspierać 
wcześniaka podczas kontroli u lekarza, kangurowanie – więzi między wcześniakiem a rodzicem, jak rozmawiać ze starszym 
rodzeństwem dzieci przedwcześnie urodzonych, wcześniak u dentysty, najczęstsze objawy zaburzeń sensorycznych – na co 
powinni zwrócić uwagę rodzice wcześniaka, telefon komórkowy na oddziale intensywnej terapii noworodka, dlaczego wirus RSV 
jest tak groźny dla wcześniaka, wcześniak na oddziale intensywnej terapii noworodka, karmienie wcześniaka: rekomendacje i 
monitorowanie masy ciała, próchnica zębów u wcześniaka – dlaczego higiena jest taka ważna, karmienie piersią wcześniaka, 
wypis wcześniaka ze szpitala – praktyczne wskazówki, integracja sensoryczna wcześniaka. 
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c) Psychoedukacja

W 2022 r. Fundacja prowadziła także działania w ramach psychoedukacji. Fundacja na co dzień przygotowuje artykuły na stronę 
internetową Fundacji oraz posty, rolki edukacyjne, pogadanki na profilu Fundacji na Instagramie. Zespół psychologów Fundacji 
na co dzień porusza tematy, takie jak: dlaczego dochodzi do rozpadu związku po stracie dziecka, niepłodność: jak wykorzystać 
doświadczenia minionego roku na rzecz starań o dziecko w nowym roku, dlaczego niektóre kobiety nie decydują się na 
macierzyństwo, bycie bliskim i rodziną pary, która nie może lub nie chce mieć dzieci, połóg u kobiety po stracie dziecka – aspekt 
psychologiczny, depresja poporodowa – perspektywa obojga rodziców, jak zadbać o siebie będąc w ciąży, gdy odczuwasz lęk, 
stres i niepokój związany z wojną, siostrzeństwo w trudnych sytuacjach okołoporodowych, kiedy kobieta staje się mamą, kolejne 
dziecko lekarstwem na stratę, proces żałoby – jaki jest sens przeżywania żałoby, para w procesie żałoby po stracie, #DobreŚwięta 
– jak można rozmawiać wspierająco, jak stawiać granice i komunikować swoje potrzeby, obalamy mit: emocje są dobre i złe, 
słowa mają moc – jak wspierać zgodnie ze swoimi emocjami, siostrzeństwo – jak zmienić ocenianie na wspieranie, jak pomóc 
sobie w stresowej sytuacji – metoda relaksacyjna, cisza w rozmowie z drugą osobą, historie w ramach cyklu: Każda historia ma 
znaczenie – 11,5-centymetrowy motyl i niezapominajka; Mały Wielki Wojownik; Nigdy się tak nie bałam, czym jest grupa 
wsparcia, czy wszystko będzie dobrze; Henry synku; dobre rozmowy – nie tylko od święta, dlaczego nie pytać o potomstwo, czy 
wszystko będzie dobrze, 6 oznak, że potrzebujesz wsparcia psychologicznego, jakie przekonania powstrzymują Cię przed wizytą 
u psychologa, ataki paniki – jak doraźnie można spróbować sobie pomóc, czy wiesz, że możesz oswoić strach, baby blues i 
depresja poporodowa, co zrobić kiedy ktoś Cię pyta kiedy dziecko. 

d) Edukacja o tematyce prawnej

Fundacja w 2022 r. edukowała w zakresie uprawnień w ciąży oraz w trudnej sytuacji okołoporodowej. Celem edukacji prawnej 
jest przekazywanie merytorycznych i najbardziej aktualnych informacji rodzicom w trudnej sytuacji okołoporodowej oraz 
kobietom w ciąży.

Fundacja na co dzień porusza tematy, takie jak: zmiany w przepisach dotyczących uprawnień rodzicielskich, badania płci po 
poronieniu, skrócony urlop macierzyński po poronieniu lub martwym urodzeniu, prawo do przerwy w pracy na karmienie 
piersią, śmierć dziecka w trakcie trwania urlopu ojcowskiego, prowadzenie jednoosobowej działalności gospodarczej a zasiłek 
macierzyński po poronieniu lub martwym urodzeniu, skrócony urlop macierzyński po poronieniu, z jakich uprawnień mogą 
skorzystać rodzice po poronieniu, martwym urodzeniu.

e) Projekt dotyczący zabezpieczenia materiału genetycznego po poronieniu (materiał przygotowany we współpracy z dr hab. 
Januszem Zimowskim)

Do Fundacji każdego dnia zgłaszają się kobiety, które w trakcie poronienia szukają informacji jak prawidłowo pobrać materiał 
poronny, aby móc ustalić płeć dziecka. Ustalenie płci dziecka jest niezbędne, aby móc zarejestrować dziecko w urzędzie stanu 
cywilnego i skorzystać z uprawnień, jakie przysługują po poronieniu lub martwym urodzeniu. 

W ramach działań edukacyjnych Fundacja przygotowała we współpracy z dr hab. Januszem Zimowskim z Zakładu Genetyki 
Instytutu Psychiatrii i Neurologii materiał informacyjny składający się z artykułu i filmu: „Zabezpieczenie materiału po 
poronieniu”, który jest dostępny na kanale Fundacji na Youtube. Dr hab. Janusz Zimowski omówił m.in. następujące tematy: jak 
zabezpieczyć materiał genetyczny czy jak dostarczyć materiał do laboratorium. Fundacja przygotowała wspólnie z dr hab. 
Januszem Zimowskim schemat zabezpieczenia materiału po poronieniu w podziale na poronienie w domu oraz w szpitalu. 
Materiał jest dostępny do pobrania na stronie internetowej Fundacji.

f) Projekt dot. leczenia niepłodności (materiał przygotowany we współpracy z dr n. med. Aleksandrą Zygułą)

Niepłodność w Polsce dotyka już co 6-tej pary, wiele par mierzących się z niepłodnością zgłasza się do Fundacji. Na co dzień w 
ramach Fundacji poruszany jest aspekt psychologiczny zmagań z niepłodnością, a w 2022 r. Fundacja poruszyła także aspekt 
medyczny.  Wspólnie z dr n. med. Aleksandrą Zygułą Fundacja przygotowała materiał filmowy: „Niepłodność - przyczyny, 
diagnostyka, leczenie”. W tym materiale dr n. med. Aleksandra Zyguła poruszyła m.in. aspekty takie jak: jak definiujemy 
niepłodność, jak wygląda pierwsza wizyta w poradni leczenia niepłodności i dalsza diagnostyka, czy z niepłodności można się 
wyleczyć, co wpływa/ rokuje niekorzystnie pod kątem uzyskania ciąży, jakimi metodami leczenia obecnie dysponujemy, kto 
kwalifikuje się do inseminacji, a kto do IVF. Materiały publikowane są w mediach społecznościowych Fundacji.

g) Światowy Dzień Zdrowia Psychicznego

Jednym z filarów działalności Fundacji jest pomoc psychologiczna osobom w trudnych sytuacjach okołoporodowych. Fundacja 
wie jak ważne jest wsparcie specjalistyczne osób w kryzysie psychicznym, dlatego włączyła się w obchody Światowego Dnia 
Zdrowia Psychicznego. Fundacja oparła komunikację na założeniach, że stygmatyzacja i umniejszanie choroby nie pomaga 
osobom, które mierzą się z chorobą psychiczną. 
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h) Światowy Tydzień Karmienia Piersią

Fundacja poprzez publikację artykułów, a także komunikację w mediach społecznościowych włączyła się w obchody Światowego 
Tygodnia Karmienia Piersią. W ramach tego projektu Fundacja poruszyła bardzo istotny dla odbiorców Fundacji aspekt 
psychologiczny związany z karmieniem piersią i tym, że sposób i długość karmienia dziecka nie definiują wartości człowieka. 
Fundacja opublikowała również materiał dotyczący prawnych aspektów związanych z karmieniem piersią i przysługujących 
przerw w pracy na karmienie, a także artykuł dotyczący wsparcia rodziców dzieci przedwcześnie urodzonych i wyzwań 
związanych z karmieniem.

W działaniach Fundacji nie zabrakło również edukacji z zakresu diagnostyki. Rocznie w Polsce ponad 19 tysięcy kobiet otrzymuje 
diagnozę raka piersi. Jest to najczęstszy nowotwór wśród kobiet na całym świecie, a w naszym społeczeństwie pokutuje mit, że 
„ciąża i karmienie piersią chronią przed zachorowaniem na raka”. Dlatego Fundacja przeprowadziła wywiad z Małgorzatą 
Ciszewską-Koroną z Fundacji Rak’n’Roll by uświadomić jak bardzo istotne jest samobadanie piersi i USG piersi, także w ciąży i w 
okresie karmienia piersią. 

i) Dzień Matki

W Dniu Matki 26 maja 2022 r. wraz z Fundacją Gajusz Fundacja Medycyny Prenatalnej im. Ernesta Wójcickiego zwróciła 
szczególną uwagę na to, że bycie mamą niestety nie zawsze jest historią idealną. Gdy w czasie ciąży pojawiają się trudności – 
każda mama mierzy się z pytaniem – co teraz, co mogę zrobić? Właśnie dlatego kluczowe w okresie ciąży jest wykonanie badań 
prenatalnych, dzięki którym rodzice zyskują świadomość, i nawet jeśli okazuje się, że coś jest nie tak, to najczęściej można zrobić 
bardzo wiele. 

Obok kompleksowej diagnostyki, wsparcia medycznego, psychologicznego czy socjalnego ogromnie ważne jest łamanie 
społecznego tabu rozmowy o trudnych sytuacjach okołoporodowych, o stracie, o prenatalnej opiece paliatywnej. Są miejsca, 
takie jak Fundacja Medycyny Prenatalnej im. Ernesta Wójcickiego i Fundacja Gajusz, których misją jest otoczenie opieką 
rodziców, którzy doświadczają trudnych sytuacji okołoporodowych, jednak bez społecznej świadomości, bez odpowiedniego 
pokierowania przez specjalistów podczas otrzymania diagnozy, rodzice nie będą mieć możliwości otrzymania wsparcia, które w 
tych najtrudniejszych chwilach jest im tak bardzo potrzebne.

Z okazji Dnia Mamy Fundacja połączyła siły z Fundacją Gajusz i w wyniku tej współpracy powstał wywiad założycielek obu 
fundacji - Nicole Sochacki-Wójcickiej oraz Tisy Żawrockiej-Kwiatkowskiej. Wywiad zapoczątkował publiczną debatę na ten 
niezwykle trudny i ważny temat, nie tylko w społeczeństwie, ale także wśród kadry medycznej. Z okazji Dnia Matki opublikowany 
został także list, który napisała dla Fundacji Monika Konefał, a także wyemitowany spot, w którym Fundacja podkreśliła, że bez 
względu na podjęte decyzje każda kobieta, jako matka, czy nie-matka jest wystarczająca. 

j) Dzień Ojca

Poronienie i martwe urodzenie dotyczy obojga rodziców, w działaniach Fundacji podkreślane jest, że Fundacja udziela wsparcia 
obojgu rodzicom po stracie. 23 czerwca 2022 r. z okazji Dnia Ojca Fundacja zorganizowała otwarty webinar, podczas którego 
prowadzący Piotr Panasiuk, psychoterapeuta, na co dzień prowadzący projekt „Czuły Wojownik” rozmawiał o emocjach, z 
perspektywy mężczyzny, również o emocjach w trudnej sytuacji okołoporodowej, ale nie tylko. Webinar miał także część 
praktyczną. W Dniu Ojca Fundacja opublikowała także na kanale Fundacji na Youtube wywiad z Piotrem Panasiukiem, tatą po 
stracie, film: „Dzień Ojca - emocje z perspektywy mężczyzny”. Fundacja opublikowała również artykuł na stronie internetowej 
Fundacji: „Mężczyzna i jego emocje w trudnej sytuacji okołoporodowej”. Celem akcji było przypomnienie każdemu tacie po 
stracie, że jego emocje są ważne. 

k) Dzień Dziecka Utraconego

Dzień Dziecka Utraconego ma dla Fundacji wyjątkowe znaczenie. Fundacja na co dzień wspiera rodziców po stracie – 
psychologicznie, prawnie i diagnostycznie, dlatego w tym szczególnym czasie Fundacja skupiła się na przypomnieniu rodzicom, 
którzy doświadczyli trudnej sytuacji okołoporodowej, że nie są sami i że mogą liczyć na bezpłatne wsparcie. W ramach 3-
dniowej akcji Fundacja poruszyła aspekty psychologiczne - żalu, tęsknoty za utraconymi możliwościami - planami związanymi z 
utraconym dzieckiem, a także emocji, które dla każdej osoby mogą przybierać inną formę.

12) Akcje Fundacji w mediach

Dziennie około 109 Polek doświadcza poronienia, a wciąż o poronieniu nie mówi się wystarczająco dużo. Fundacja na co dzień 
łamie tabu rozmowy o stracie oraz prowadzi akcje mające na celu budowanie społecznej świadomości na temat tego, gdzie 
mogą szukać wsparcia osoby, które doświadczyły trudnej sytuacji okołoporodowej, zmagają się z depresją okołoporodową, czy 
mierzą się z niepłodnością. Fundacja porusza także tematy dot. tego, jak wspierać bliską osobę po stracie. 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

W 2022 r. Fundacja i jej specjaliści udzielili wywiadów m.in. dla Radia Eska - audycja Drogowskazy „Życie po stracie. Wsparcie w 
trudnych sytuacjach okołoporodowych”, dla portalu Strona Kobiet „Gwiezdne dzieci - co oznacza to określenie, za którym kryją 
się tragedia i ból rodziców? Jak sobie radzić ze stratą, podpowiada psycholog ”, dla portalu Ofeminin.pl „Wybierałam ubranie, w 
którym się powieszę - depresja okołoporodowa: historie matek”, dla portalu mjakmama24.pl „"Weź się w garść" - nie pomaga, 
lecz szkodzi. Jak wspierać kobietę z depresją poporodową lub po stracie dziecka? ”, dla portalu nowiny.pl „"Pokazałabym Ci cały 
świat..." - Dzień Dziecka Utraconego. Jak wspierać rodziców po stracie? ”. 

Publikacje artykułów Fundacji ukazały się także m.in. w Newsweek/ Newsweek Psychologia artykuły: „Niepłodność. Stres, który 
wywołuje, jest tak silny jak u osób chorych na raka”, „Ona szuka przyczyny, on cierpi w milczeniu. Poronienia rzadko traktuje się 
jak prawdziwą stratę”, na portalu wprost.pl: „Dzień Dziecka Utraconego: czego nie mówić rodzicom po stracie? ”, „Tydzień 
Zdrowia Psychicznego – w walce ze stygmatyzacją zaburzeń psychicznych”, czy na portalu dziennikzachodni.pl „Gdy bycie mamą 
jest wystawione na ciężką próbę, a szczęście zamienia się w strach - dlaczego badania prenatalne są ważne? ”.

13) Patronat nad konferencjami

a) Patronat nad konferencją dot. preeklampsji

Fundacja dołączyła do grona patronów międzynarodowego wydarzenia, które w całości poświęcone było diagnostyce 
prenatalnej i problemowi preeklampsji (stan przedrzucawkowy): „Views on preeclampsia screening strategies in Eastern Europe 
and future perspectives for better management". Organizatorem jest HVD Life Sciences.

Webinar dedykowany lekarzom odbył się 17 marca 2022 r. w formule on-line. Główną tematyką tego międzynarodowego 
webinaru były opinie na temat strategii badań przesiewowych w kierunku preeklampsji w Europie Wschodniej i perspektywa 
lepszego postępowania.

Specjalnym gościem tego wydarzenia był światowej sławy profesor Kypros Nicolaides. Swoje wykłady przedstawili wykładowcy z 
Polski, Rumunii i Bułgarii. 

Patronat nad wydarzeniem objęło także Polskie Towarzystwo Ginekologów i Położników i Rumuńskie Towarzystwo Położnictwa i 
Ginekologii

b) Patronat nad Konferencją Neonursing 2022

Fundacja obejmuje wsparciem personel medyczny oraz placówki medyczne, dlatego objęła również patronatem konferencję 
Polskiego Towarzystwa Pielęgniarek i Położnych Neonatologicznych NEONURSING 2022, która odbyła się 17 września 2022 r. w 
Łodzi.

W konferencji wzięło udział blisko 200 położnych i pielęgniarek z całej Polski, które miały okazję wysłuchać wykładów i 
porozmawiać o najlepszych praktykach i wyzwaniach w opiece neonatologicznej. Wykład przeprowadziła również 
współpracująca na co dzień z Fundacją Monika Buczek – psycholog, psychoterapeuta. Wykład dot. praktycznych aspektów 
komunikacji w OITN - jak rozmawiać z rodzicami dziecka chorego i umierającego.
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2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

-

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

11000

80

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

1

działalność na rzecz rodziny, 
macierzyństwa, rodzicielstwa, 
upowszechnianie i ochrony praw 
dziecka

1. Udzialenie bezpłatnego wsparcia 
psychologicznego, prawnego i diagnostycznego 
osobom, które utraciły dziecko w wyniku 
poronienia i martwego urodzenia oraz osobom 
będącym w trudnej sytuacji okołoporodowej. 

2. Udzielanie bezpałatnego wsparcia rodzicom 
dzieci urodzonych przedwcześnie poprzez 
zapewnienie konsultacji ze specjalistami, w tym 
fizjoterapuetą, neurlogopodą, psychologiem 
dziecięcym, ortopedą. 

3. Organizowanie bezpłatnych grup wsparcia dla 
kobiet, które doświadczyły straty dziecka w 
wyniku poronienia i martwego urodzenia oraz 
bezpłatnych warsztatów psychologicznych, w 
tym dla par mierzących się z niepłodnością.

4. Prowadzenie szkoleń w formie on-line i 
stacjonarnie dla pracodawców, w tym kadry 
zarządzającej i managerów, a także pracowników 
z zakresu praw przysługujących w przypadku 
poronienia i martwego urodzenia oraz opieki 
nad pracownikiem lub współpracownikiem po 
stracie dziecka.

94.99.Z 262 571,61 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 

sfery z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1 47.91.Z

Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet

W 2022 r. Fundacja prowadziła działalność gospodarczą polegającą na sprzedaży przez 
internet produktów fundacyjnych (tzw. "Dobrych produktów") i e-produktów, m.in. e-booków. 
W ramach sprzedaży przez internet sprzedawane są m.in. następujące produkty: biżuteria (na 
przykład: bransoletki), frotki, opaski, kosmetyki (na przykład: krem do rąk, pomadka). Cały 
dochód z działalności gospodarczej przeznaczany był na działalność statutową Fundacji.

2

ochrona i promocja zdrowia, w tym 
działalność lecznicza w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 
r. poz. 618, 788 i 905)

1. Wsparcie szpitali, w tym oddziałów 
ginekologiczno-położniczych i 
neonatologicznych, m.in. poprzez wyposażenie 
w niezbędny sprzęt i urządzenia.

2. Prowadzenie szkoleń w formie on-line i 
stacjonarnie dla personelu medycznego z 
zakresu procedury postępowania w przypadku 
poronienia i martwego urodzenia oraz 
komunikacji z pacjentką. 

3. Prowadzenie akcji społeczno-edukacyjnych, w 
tym z okazj Dnia Matki, Dnia Ojca w kontekście 
utraty dziecka w wyniku poronienia i martwego 
urodzenia oraz Dnia Dziecka Utraconego.

94.99.Z 7 075,78 zł

3 działalność charytatywnej

Prowadzenie działalności charytatywnej poprzez 
organizowanie różnego rodzaju akcji, w tym 
organizacja akcji mającej na celu wsparcie 
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątacznej Pomocy 
w ramach zbiórki organizowanej w styczniu 2022 
r. poprzez sprzedaż przez Internet e-booków, 
organizację tzw. "Dobrej Loterii" oraz 
przekazanie darowizny na rzecz Fundacji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy w wysokości 3 
516 232,14 zł w ramach 30. Finału WOŚP, a także 
zorganizowanie akcji w związku z wybuchem 
wojny w Ukrainie poprzez zorganizowanie 
zbiórki pieniężnej i rzeczowej.

94.99.Z 0,00 zł
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364 878,80 zł2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 6 734 225,78 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 2 416 270,02 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 4 317 948,58 zł

d) przychody finansowe 7,18 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 6 369 339,80 zł

2.4. Z innych źródeł 7,18 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

0,00 zł

1 668 182,06 zł

383 209,16 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

4 317 948,58 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego -4 309 551,30 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 3 776 927,34 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 269 647,39 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 7 406 977,28 zł 269 647,39 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

6 725 821,32 zł 269 647,39 zł

0,00 zł 0,00 zł

541 021,24 zł

5 320,84 zł

134 813,88 zł

0,00 zł 0,00 zł

1 wsparcie edukacyjne 21 570,78 zł

2 wsparcie prawne i psychologiczne 185 849,98 zł

3 wsparcie diagnostyczne i wcześniacze 49 973,01 zł

4 pozostała działalność statutowa 12 253,62 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% 
podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 3 776 927,34 zł

0,00 zł
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

16 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

10,60 etatów

18 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

3 784 678,33 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 862 630,46 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

725 981,11 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

136 649,35 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

1 065,49 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

2 051,61 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

709 327,06 zł

703 921,26 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

121,00 zł

- inne świadczenia 5 284,80 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 153 303,40 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 725 981,11 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

6 392,95 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

7 370,90 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

-

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Agata Iwanow
Olga Kryśkiewicz Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2023-06-28
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